
- __---_-----

'/j,, :1 ,. , ,*., ť
,,i,,. v ,ť't-/'; 

{. { ..

j
1/

V||. Scéna

Don Rodrigo

Až v hIoubi Srdce sk|án

tou ranou smrtelnou, tak nenadále,

pre Spraved|ivé bídny mstite| v žaIe

V p|en sudby kruté neblaze jsem vzdán.

Má duše strnu|á se chvějící

pod ranou k|esá smrtící!

Svtij Žár jse m zre! jiŽ zkonejšeny s|adCe,

viz, bože, bo| m j ší|eny!

M j otec pohaněn jest v této hádCC,

kdo pohanil jej - otec Chimeny!

Boj straš|iv1i to jest !

Zrím s vlastní ctí svou |ásku V zápas jíti,

mám ztratit mi|enku, mám otce mstíti?

To hrud,mi zaŽíhá, to poutá moji pěst.

Má m zradit svoji !ásku ša|ebně,

neb Žíti bez cti hanebně?

M á b íd a vě ru z|á je z kaŽd é stra ny,

viz, bože, bo| m j šíleny!

M á m pych ten n ech at n eztresta nri ?

M árn potrestati otce Chimeny?

Milenka, otec _ čest a |ásky cit,

ctné, krušné jho a tyranie smaYá,

má radost mrtva neb má V prachu s|áva,

tím neštěstíjsem plen, tím nehoden jsem žít.

Ctné duše ale láskou práhnoucí

naděje drahá, horoucí,

mé s|asti nejvyšší ty váŽnÝ soku,

ty meči, jímŽ jsem šíIeny,

bych pomstil svoji čest, d|íš po mém boku,

či bys mne zbavil mojíChimeny?

B3, |epší jest, se sm rti vzd át,

milence, otci vděk m j stejně p|atí;

bud, pomstím se a její hněv mne schvátí,

jinak mnou bude otec Pohrdat.
Zde nejkrásnější naděje má k|am,

jí nehoden jsem ZaSe tam.



Mé roste z|o, V tom co je toužím zhojit,
jsem dvojí mukou ší|eny,

nuž nutno-|i boj tento Sm rtí zkojit,

smrt vo|ím spíš než hanbu Chimeny.

A b ez odvety umiíti,
by v|ast mi mohla vyčítati k toffiU,

že špatně čest jsem háji| svého domu/

či s|ávu svoji pro vždy pohrbíti?

Či |ásky dbát, již s duš í zmatenou

zfímjistě ztracenou?

Pryč sv dná myš|énky té s|adká muko,
jíž jedině jsem ší|e ny,

čest asporí zachrariffiC, Vzpni se má ruko,

když pii všem treba vzdát se Chimeny!

Mou duši schváti| klam ,

spíš než|i mi|ence vše dIužím otci,

ať umĚu v boji neb o Ža| v moci,

krev čisto u, jak mi da|, mu nazpět dám !

Dost váhal jsem, ach cítím Vytky tíž,

nuž vzhrjru k pomstě již|

Ba rdím SC, byv tak nerozvahou zraněn ,

pryč z duše bo|e ší|eny,

víc netrudím se, když dnes otec zhaněn,

že kdo jej pohanil, by| otec Chimeny!



,Í
Í

"":.'' ra|b l.!6r... LJEÁ' =FJgu'ITEJ'i...Pgrn5Ea EJEa.

: D$ru 'Fťot}R3Go ,,,,/
Ten blesk sjel do srdce-,/,'-

a pugtoĚí a drásá do *rmor.'t{ \ #
Já rnárn bÝt mstítetrem Ve spraved1ívé.rgl sporuF.

tu nesprěved lnost, Že. ogtld BcI mně e hce?
Stoj ím tu erhromen . .. má;l. duše e teě j g í seíil& p

. ' do hloubÍi: roeedraRá. 
.

BoŽe, jak je-to.všeeko strašně dí.v"u.i
UŽ j ste PrYč , 

.. št*ilEtné dny 1

Fo cl tc í někdo urá Ž 1 ivě p 1 ívne p- 
- 

.

a CIn j e to " sárn eitee J ímény I. .

50

, r r ,:,., j{ Ív

ft.,t^,,.| 
ÉiÉ i].i ž*^,,rq

,Í.3

4-I

/n

+

1q_

{

;-l!;-::lr.'

F't-,'
t'':)--'
:i -t-
:.t1 .

Tle..
É: |.i

'\L-: -'.
.i ii_

i."i'i -

íiil. .
!'JJr

i:-:. '

,Sr.

.iŤ

á-}''. .

Éy':i

S.:t'
lá.; 

'El ...
.==: !-
FSiJ

ffi*i:
"EJ::.š..i.:.'

*i;.
f/'l | '
q:t'-'. '
"t+!.':-f-l l

EÍi.l4;::
k!i^'
tl,';li '

ri-i3;. '
í d'.'

Eii,J,

iiÍl..
lt1:'1-

Lti:
i! ťi.
i!Ť.
ii.';,':'

3,:
l,'.:iii:.
?4., - .

Íiri;
l.r!aa,-

ti.,.*'
:::'S !
, (Ú'|.',.'
,é.i| : .

ííii .:.
'li,'

Íliii'.
?.d.' .

lifi,:

I
I

In
il

I

I

L

I

I

;

I

i
I

i

\

!
I

#a
l',-,

d

rfu

/
ť

O(

ť

d
,u

t44

(" 4o tlo

,/
t)Ť..

ťttl

U-

Jak)7 boj ínusím , svést l . ...

Cest volá na m& g bÍj l a Iáska g zad 12

soudce?. 'Í 3
i

otee?----''4j
(; ? ?I3, ryď,* i

#r; {-, i.r1
r'ufl,trn,rťtiz

í
a

il
pést:. /\2



L2

á zrad*?l 4s lsi! ?I
c es tB i .:. 'ťft l'

, Sebo Pod IBuá žívot .beze cti
r- ''-\

... Kd o to"h 1 g)
( nt,

Z 1B'{ tarn i tad Y t

štastné dny. n.-.--.'. ,.. 
,,,. 

&
i

hanbu nepotrestát7.*.- 4(
g otcern J imény l .=_,. ,,"4b '?o

t\ *i

po mně Žád á?
nen i tĚetí

Sbohem ' 
mé

Mám Ra Vybranou
nebo se utkat

vzneĚená povínnost, 1askavá tyran ie ,-.- \-13

bud" umĚe, co mám raaf ,nebo Ěest nepĚezi:J, 13 ..

/\
bÝt žív a neštastng/ et nebft hoden Žítl 1?.,

.I-r<1

.ff
Í lÍ
{ {{

.*,éé*

" #fI tt1y
-"#

{ - I n^ <>
á nadějí dušel Prahnoucí spoIu.1 43 21

\J
,,'-".= 1á;Ě;"- i- po ťrkolu.f*..-*-_' */é'4.<2.P''ér 

" ') 1* l'

Ty k rutá naděj í duše l Prahnouc í spo I.!a 4 3

I
ITy neprítelí, p ed nírnŽ láska k1ečí.;--i 4ť l

{

/5

,! ,3
ťLíJ

4,,
1's'-

7
,iI

6
11

1a

\

Co v íc "": sÍnr t s Í p Ťá t? _-:=- --\
Jemu dtuŽím i jít Či.dluŽník 5e má stydéi.r.1

.1

ona, když pCIín*t.íry.' Fe'.. mě bude nenáví'dět':ť
ě kdyŽ sE nepoÍnstím' bude rnnou pohrdat.**-,-'.

Jegt, 1 í dám p edngst tomu, po Ěem touŽ ím r-..

1 ás k14 gi 
. 
ne zég 1 ouž''írn . 

$É''J?14.44..+'

čim víc jí léĚírn, tírg víc bglest'rost*']
dovrěte 5é r mé dny , .*.'* - " i "i i

Ť
t

l
i

{

i

;

i

40
-;

:la -' L
l/ Jen pĚijít o. Život? -- . 

)

t. chtít smrt t jež zárov'3} je smrt dobrého 1néna1/l 3
I

Aby Pak v španěrskufrná Pověst pošpiněná".*.13

, se stala navŽdycky poskvrnou .pro mr1j rod?*. ,lz
tnl

^,niÉ., Když po tom všemr Ccl stalo se, je jasné1 4,f3
".''.},nť *' že í ta láska. zhasnel -*_-_--'-) ?n/Á' n H! ,4i= rl LÍ,. ij UŽ neneihme se Ričím z cesty svést!_1 4o 1 .tj" / 11í l l r.''
u,'Ja"*.;,u' [i i Nač otálet, mé dny? 

\ r G I >,l,^t"*ď c 
1r'd 

rile"ji/'

/l

/*.;ruíme zGPÍnPát, duše, je to prosté, /-*Ť^,

a nepoěpinit hrdost Jimén Y . *-**-'.-._J



",4h, tw
;

, - -----,'.-ÍÍ".l1.
I tt

--\
{
i

? ----1
ste#

g

F

?dvihni 5e7 íT|ečí'

.-.:.:'-_', musíme zabt*t

13

z ac hraĎ aspc]r}
,l

otce ,J"imény:
'4ě@#-BÝ,*'* 50

I

(,
2 to rnám ,

do
bo steskem po ní ? /3 J

čístou jí odevzdám-. /Z

"**'ďIt t
lí J.šl'

, s /..

Váhať? **,,,u
Ve lkÝ d lu h,.ť k

/v souboi il "1"
Ičíst'ou krevf

Ě váhat? styě
běŽme se poms

*& Ěíct, Že

Dost trápení
kdyŽ někdg po

kdyby to by I

má

rn Ěu

del
mŽe

k otci
*iu

on mi

Jak

J ak' j sem

za.bíj

éátge1 a dgEt Ěečío ,;,G 55
?**-*F/tet

t í tr, meČ i ! .i, -,e-

ffije to Etrašně divné? 44 1
7!-

,. *é dny o '. { -ii
' I irotcÍ tí pl;ívne, ,f,,f .--*}l

otec J Ímény. , 
,"{ 

60 l
i

. ťb 60 
."*-*,

I

i

,

ť****-'*^>.\1.?

?

i





ii *s'$Ma,:i+--*o."**t*foáeil,ie:*sbw#H i].:a"ď*ai**#;;*ág.#"l+ď-a'Éna;1a&;# éeijl,sr+.eďil



\.rJ \J:ce/

?

,,G ? E3

; ď- ,p,,Ť

t-5

Don Diego

Don',,ROdrigo
j

., l

.:t.i :

rjt i '

''..

Neňíkej ni..n,ig! Já vím, jak po ní toužíš.
Kdo v.hanb.ě .žíje všakl 8í život nezas,1ouŽ!.
čím.dražš.í uražeě, tín unážka je větší.

Y:

T:'aó aatíš aou BotuBuy d*d taku l}ssro nrěi|
iIá tt vÍc nepovím. At nluvÍ pořsta, ěiní
Teě dokaŽ pňed světem,.že 5si urrlj rodn$ syn!
Ty rárry, kten5mi ně stihla sudby zloba,
už opláěu. Ty béž, tJ' le{ a msti nás oba!
/oae jde /

I,t.'

šes!Í-yÍg!gP
i

Don Rodrigo

/ s ávL/

Se srd cen ro gpolcenJím v dvé
tak náhlym derem. e tolik zhoubayn pňeci
j 6. 1]1s tite 1 u,bohy v.e .gp rave d}'ivé věC i ,,

.'''-':.-'. _-- jé-_ob-ě-[--_s-ul-b}L 
-u 1é & j:iespraved 1ívé

tr:. s to j ín s trnulÍ a cuše E}á .jen s t éná
sa.rteIně zasažena* 1 : .'. .'.. :

-F{$r':

. ' -\ Bože,, jas polrasínáI .

'M''lj ďee by1; talt hrozně ..pottrpen,
) potupep, ,rukou otce Chirnenina!

.i '-.r

Jak stTašnÍ boj tu
i Má v}as tní mužná če s"b

t.r\/r

' 
když otce pomqtít.ulárn,

!--

svedgmg',! ' ',

protí m,é Iásc.e stojíl
: tak ztratínr nilou svoji.,

;'



16

Jse"m v pasti' nevÍdínn odnikud na eeatu'
Bo Že , jas poiras ín á,I,

t*\r

p ohaněn í ne chat be z tre s t u?
7a ně zt,re s ta-b ot ce Chínenina ?

Iť1ám

Itrlarr

otec a niLá, čest a cit'
vzne.šené 

. 
tvrdé jho e s }adká ' ty ranie .

Buč zenŤe rad os t má. l buě ěes t má nepŤe ži je 
'. Y t I vrY 

-{.budto nám po štěstí, či ne jseln hoden Ži-t,.

Jedinánaděii.duše,: iež. prahure po cti
i

': ste jně jak p o ini lost i 
'tij drahÍ, kr'ut:I.tnečí, ch}cí tě néqt,

I\Áá te bou oŽí t z.,novu mo je če s t ?

Ir{á tebo.u. zem.Ťít ].áska Chinenina .?.',

típ' sám kdyŽ' vj'hledám sv j skon.
ot ci . i . niIé své ' oběrga s te jně d lu.žín.
rdy{ pomstím sei pak tm vyroste jejím .rťržÍm'

a když Ée nepomstíml Pak.pohrdne nnou bn.
w

Bud zpronevěŤín se své lásce, po níž toužín.a
' nebo jr nezasloužín1

}ilá bole.st roste, ěím víe Ét"oá* lék'
tím spíš jas pohasíná.

l Tak tedy zemŤu - aspoř za to vděk,
) že bez urážky jména Chimenina.

Vš ak z emŤí t ii
Sfu} Vyhledávat snrtt
Snés't , eby španěls ko

.)

;nic nesplatit ?
.vrr\qje ž pošp iní né. jménr,

pak bylo pohoršeno ' <}.



-

17

\-/a-c^':že špatně háj.il .jseiil svterj v}astní čísty
.A ..;g:vše pro lásku.r ieterá, jak tuším v

štít?
zmatku,

,, 
l 

;je na]lná .od 
p Ů č'átku ?

}ťe 
' ne de jme s e ni č Ím ,% Ge s ty svés,t ,
kdy Ě 'jas nám 1] oha s ín á I

'.v !/

ZachrenrÍ}e tody. elsiJcř sYo j i če s t 
'

' '"' :"',' " . "...: ' ' 
r. . 

' r :- r.,

/1 -f \.t !t. když |}Ž' s e zt,Tácí láska Chinen ina .

Ach ano, byl 'i;o j_e,non klanir. ..
vždy-Í otci d}užín víc než ní].é své. A vskutku,

-YV]Yat unŤu v souboji' at unŤu ze zánnutku,
tak ěistou .P9 d1n- krei,-, jak od' něho- ji nrírr.
Tak si teč vgěítám .tc svoje.omeškfuí,

Y.ted k pomstě bez váhání! 1 i

Stud polévá rně Za tr"iknavost, f,u j ! .l . .

. ..YNechat jas pbtrasÍnál .:

Když zneuctěn by.1'"rJn.eska otec mr1j, :

p'atrl musÍm eabít otce .Chimenj.Ilg.'

lj


